la santità vostra, como è manifesto, vede che de quanto è supradicto, el re ha facto lo più 

forte, et al presente già è su nel exigere li pagamenti de uno anno et la taxatione, quale già 

sono imposte et se exigano, et non li resta altro che ad exequire el resto contra la santità 

vostra. Dio cum la sua prudentia ce li proveda, ché se de prima, nante fosse la guerra, era di 

tale prava intentione, ogni ragione vole et dicta chiaramente che adesso, senza retegno, habia 

da fare pegio et da mò inanti, quanti giorni inducia a sequirlo se deve atribuire per le cose 

vedute per ordine et per experientia essere più presto miraculo che ragione. Dio sia quello 

presta virtù et gratia alla santità vostra, che in suo tempo non occorra tanta ruinab nela Chiesia 

sua, como già è occorso nel Reame, et che possa et voglia provedere opportunamente.  

asegue ann dep. ed è presente un foro  bsegue como dep. 

81 Everso Orsini, conte dell’Anguillara. 
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INNOCENZO VIII AI RE CATTOLICI 

Roma, 18 luglio 1487 

Breve in cui si chiede l’intercessione per la prigionia di alcuni baroni ribelli. 

AS, PTR, 60, 16. Originale. 

Innocentius papa VIII 

Carissimi in Christo filii nostri salutem et apostolicam benedictionem. Cum illorum baronum 

captura, de qua per regium oratorem non sine magna admiratione nuper accepimus, non 

mediocris momenti nobis esse videretur, oportune de ea re ad ipsius maiestatem scribendum 

duximus, hortantes ac etiam monentes in procedendo contra illos supersedeat, donec huic 

rei mature consulatur. Quandoquidem nuntium nostrum ea de causa ad eius maiestatem 

missuri sumus, quemadmodum ex ipsius brevis copia hic inclusa perspicere poteritis, 

hortamur igitur maiestatem vestram et paterne requirimus, pro fide et studio erga nos vestro, 

quam primum ad ipsius maiestatem ita scribatis, ut omnino in ea re supersedeat, sicuti nos 

scribimus, quo rectius et summa cum maturitate ea res transigatur. In quo, rem, equitate et 

gravitate vestra, dignam et nobis pergratam facietis.  

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, sub annulo piscatoris, die XVIII Iulii 

MCCCCLXXXVII, pontificatus nostri anno tertio. 

Hieronimus Balbanus 
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AAV = Archivio Apostolico Vaticano, Miscellanea, Armadio II, 20, cc. 141r-142v. 

ASC = Archivio Storico Capitolino di Roma, Orsini I, Corrispondenza, 101. 

ASA-SS = Archivio di Stato dell'Aquila-Sezione di Sulmona, Archivio Storico, Atti diversi (1421-
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ASF = Archivio di Stato di Firenze, Dieci di Balia, Responsive, 33, cc. 109r; 35, cc. 86r-87r;